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AFORE INVERCAP, S.A. DE C.V.

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 20
Cifras en miles de pesos mexicanos

ACTIVO

ACTIVO A CORTO PLAZO
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar:

Partes Relacionadas

Deudores Diversos

Impuestos por recuperar

Pagos Anticipados a corto plazo
Suma del Activo a Corto Plazo
INVERSIONES PERMANENTES
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO - Neto
OTROS ACTIVOS

Pagos anticipados a largo plazo
Otros Activos

Impuestos Diferidos

Activos Intangibles - Neto

Suma del Activo a Largo Plazo e Intangibles

RECURSOS Y VALORES ADMINISTRADOS
Acciones de Siefores, posicion propia (importe)

Bancos cuentas, administradas por cuenta de
trabajadores (importe)

Ingresos por comisiones

Costos de operacion
Costos de afiliacion y traspaso

Otros costos de operacion
Utilidad Bruta
Gastos de administracion
Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos - Neto
Resultado integral de financiamiento:
Intereses (a cargo) favor
(Perdida) utilidad en fluctuaciones en moneda extranjera

Participacion en los resultados de subsidiarias y asociadas

Impuestos a la utilidad
Utilidad (perdida) neta

Resultado integral

Total de Activo_$

31 de marzo de 2018
$ 95,180
26,137
3,133
28,452
34,791
187,692
1,402,993

154,846

4,933
7,683

28,051

174,585

1,773,092

1,960,784

Acciones administradas por cuenta de trabajadores (importe)

Total Recursos y valores administrados $

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 20
Cifras en miles de pesos mexicanos

Utilidad (perdida) antes de impuestos a la utilidad

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO:

Cuentas por pagar y otros gastos acumulados
Impuestos y contribuciones por pagar
Participacion de los trabajadores en las utilidades
Impuestos a la utilidad por pagar

Suma del Pasivo a Corto Plazo
PASIVO A LARGO PLAZO:
Beneficios a los empleados
Suma del Pasivo a Largo Plazo
Total Pasivo

CAPITAL CONTABLE

Capital Contribuido:

Capital Social

Prima en venta de acciones
Capital Ganado:

Reserva legal

Utilidades (perdidas) acumuladas
Otros resultados integrales

Total Capital Contable

Total de Pasivo y Capital Contable

CUENTAS DE ORDEN

$ 175,227,311
1,396,452

311,764

176,935,527

Costos directos de operacion por inversion y administracion de riesgos

INFORMACION ADMINISTRADA DE TRABAJADORES
Saldos administrados de vivienda INFONAVIT (importe)
Saldos administrados de vivienda FOVISSSTE (importe)
Saldos de bonos de pension del ISSSTE (importe)

Total informacion administrada de trabajadores $

31 de marzo de 2018
195,498

11,927

39,595

56,341

303,361

41,123
41,123

344,484

140,041
58,547

50,444
1,362,414
4,854/
1,616,300

$ 1,960,784

$ 50,733,600
779,902
747,539

52,261,042

$ 480,417

119,942
19,137
55,100

286,238
96,494
189,744
706

439
3,627
5,989
200,505
63,911
136,594

3$ 136,594

ING. Eduardo Villarreal Morales
Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la
Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro, y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben:

CP Francisco Martinez Beltran
Contador General




